[image: Герб2+]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА КОТЕЛЬНИКИ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
09.10.2019 № 2/2
г. Котельники

Об утверждении методики расчета размера платы за размещение ярмарки на землях или земельных участках, находящихся в государственной, муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена, без предоставления земельных участков и установления сервитутов, публичного сервитута

         В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об  общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Московской области от 07.06.1996 N 23/96-ОЗ "О регулировании земельных отношений в Московской области", постановлением Правительства Московской области от 07.11.2012 № 1394/40 «Об утверждении Порядка организации ярмарок на территории Московской области и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них» и Уставом городского округа Котельники Московской области, Совет депутатов городского округа Котельники Московской области

РЕШИЛ:

           1. Утвердить методику расчета размера платы за размещение ярмарки на землях или земельных участках, находящихся в государственной, муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена, без предоставления земельных участков и установления сервитутов, публичного сервитута.  (Приложение)
          2.  Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.
          3.  Настоящее решение опубликовать в газете «Котельники Сегодня» и разместить на официальном сайте городского округа Котельники Московской области в сети Интернет.
          4.  Направить настоящее решение главе городского округа Котельники Московской области для подписания и обнародования.

Председатель Совета депутатов
городского округа Котельники                                             А.И. Бондаренко

Глава городского округа Котельники                 	               А.А. Булгаков

Приложение
                                                                         УТВЕРЖДЕНО
                                                                          решением Совета депутатов
                                                                      городского округа Котельники
                                                                                    Московской области
[bookmark: _GoBack]                                                                                     от 09.10.2019 № 2/2

Методика
расчета размера платы за размещение ярмарки на землях или земельных участках,  находящихся в государственной,  муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена, без предоставления земельных участков и установления сервитутов, публичного сервитута.

Определение размера платы за размещение ярмарки осуществляется по формуле:

ЯРпл = Апл / 365 x Д, где:

ЯРпл - размер платы за размещение ярмарки;
Апл - размер годовой арендной платы, рассчитанный в соответствии со статьей 14 Закона Московской области N 23/96-ОЗ "О регулировании земельных отношений в Московской области";
Д - количество дней проведения ярмарки в период действия разрешения на проведения ярмарки, в соответствии с постановлением Правительства Московской области от 07.11.2012 № 1394/40 «Об утверждении Порядка организации ярмарок на территории Московской области и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них».
При расчете величины Апл, за значение S - площадь арендуемого земельного участка берется площадь земельного участка в  месте проведения ярмарки в соответствии со Сводным перечнем мест проведения ярмарок на территории Московской области.
Оплата размещения объекта производится единовременно за весь период размещения ярмарки в соответствии с заявкой и выданным разрешением.
 Оплата размещения объекта производится единовременно. Расчет размера платы за размещение объектов на землях или земельных участках, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена, осуществляется администрацией городского округа Котельники  Московской области.

Плата за размещение ярмарок на территории городского округа Котельники Московской области,  которые  будут  размещены на землях или земельных участках, находящихся в государственной, муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена, без предоставления земельных участков и установления сервитутов, публичного сервитута, взымаемая в соответствии с решением Совета Депутатов городского округа Котельники Московской области «Об утверждении методики расчета размера платы за размещение ярмарки на землях или земельных участках,  находящихся в государственной, муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена, без предоставления земельных участков и установления сервитутов,  публичного сервитута», поступает в бюджет городского округа Котельники Московской области.
Плата вносится организатором ярмарки по следующим реквизитам:
Получатель: ИНН 5027036772/КПП502701001 Управление Федерального казначейства по Московской области (Администрация городского округа Котельники Московской области), р/с 40101810845250010102, Банк получателя: ГУ Банка России по ЦФО, БИК 044525000, ОКТМО 46 739 000, КБК 00111705040040000180_____________________

image1.png
OO®D